dane atq; Cambysis. 98.

**C**yrus Persa, filius Cambyses atq; Mandane,  
Vt Grylli F. Xenophon in Cyri institutione tradit,  
Forma erat uenustissimus, pulchritudine excellens,  
Animo humanissimus, et ex numero amantiū fabular,  
Iucundus, et dexter, atq; liberaliter magnificus,  
In iudiciis autem iudex, regula & quietatis,  
Sanctus, temperantissimus, omnium bonorum summa.  
Iste conflato bello quandoq; cum Assyriis,  
Cum Astyage auo, atq; auunculo Cyaxare,  
Propter quas causas, dixi anteā: pugna commissa, 570  
Adhuc adolescentulus existēs declarauit opera egregia.  
Assyrios enim illos cum uicisset ui,  
Et ante ipsos, uelut propter ipsos, etiā Lydū Crœsum,  
Etiā humaniter omnib. tāq; prudēs accōmodabat seſe,  
Quosq; quibus h̄c norib. remunerauit, ac donis,  
Alijs quidē debens retributiones parui beneficij,  
Pluribus herō imperans regias gratias,  
Confitesq; gratias his non triuiales,  
Pro quibus accipiunt illius dona petentes.  
Contrarii enim Cyaxari regi atq; auunculo,  
Pro quibus ipſi præbuit uniuersum exercitum,  
Ille autem inebriabatur unā cum contubernalibus,  
Ex manubīs iubebat pugne Assyriorum  
Eligere pulcherrimum quodq; et mittere ad illum.  
Vt autem ridentes dicebant Medi ad Cyrum, (re:  
Mulieres mittere oportet pulchras, mulieres huic Cy-  
Mulieres igitur iuſſit Cyrus eligi,  
Et si quid aliud uobis uidetur, atq; Cyaxari.  
Multā igitur que ad uoluptatem, et opes immensas,  
Quæcunq; saturant animum etiam audīſimum, 590  
Ad Cyaxarem misit pro exercitu.  
Vt autē electa sunt etiam ipſi ab exercitu Cyro, (res,  
Quod pulcherrimū erat tentoriū, atq; musicæ mulie-  
Et Sufis Panthea coniux Habradate, (Asia,  
Quæ preſtabat pulchritudine omnibus mulieribus in  
Moribus autē temperatis omniū quas Lucifer uidit,  
Gratijs exercitui actis donorum ergo:  
Iucundē, inquit, ſuſcipio, que à uobis data ſunt,  
Vtatur autem hi uerū ſuſcipio, opus habet.  
Medus aut̄ quidā musicæ studioſus, cū audifet, inquit: 600  
Si dederis unam mihi cantricem, o Cyre,  
Militare tibi dulcius, quam domi manere, uidebitur.  
Inquit autē Cyrus: Do, gratiā confitens tibi maiorem,  
Quod exquifiueris, quam tu mihi, ſic accipiens:  
Sic gratificari cupio ijs quibus est opus accipere.  
Et huic quidem cantricem dat postulantī,  
Tabernaculum autē, et Pantheam, uxorē Habradate,  
Araſpæ Medo duci dedit, ut ſeruaret.  
Vt autem dixit: Et uidiſti o Cyre mulierem?  
Non per Iouem, inquit, nequaquam, Cyrus, uidi.  
Talis existens, retribuebat omnibus Cyrus sic.  
Gobryam autem Assyrium, ad ipsum uenientem,  
Atq; auxiliari rogan tem amarē iniuria affictum,